
1  

  

Kritéria k zápisu do MŠ pro školní rok 2024/2025 

      MŠ Palouček, Praha 13, Husníkova 2075 

  

  

  

  

• Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona 

s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském 

obvodu  mateřské školy. Povinnost předškolního vzdělávání nastává od 1. září školního 

roku následujícího po datu, kdy dítě dosáhne pěti let věku, až do doby, kdy dítě zahájí 

povinnou školní docházku. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne do 

31. 8. 2024 pěti let k zápisu k předškolnímu vzdělávání  

• Nárokové přijetí dítěte s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v 

příslušném školském obvodu mateřské školy, které před začátkem školního roku  

(tj. do 31. 8. 2024) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, seřazené podle data narození 

od nejstarších po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku 

škol a školských zařízení  

• Nárokové přijetí dítěte s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v 

příslušném školském obvodu mateřské školy, které před začátkem školního roku (tj. do 

31. 8. 2024) dosáhne nejméně třetího roku věku, seřazené podle data narození od 

nejstarších po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol 

a školských zařízení 

•     Dvouleté dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném 

školském obvodu mateřské školy, které dosáhne nejméně třetího roku věku  

do 31. 12. 2024, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení   

  

 Informace k povinnému očkování v případě přijetí/nepřijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v souvislosti s rozsudky Městského soudu v Praze ze dne 

26. 2. 2020 a Nejvyššího správního soudu ze dne 10. 12. 2020 

 

• Pravidelné očkování podle aktuálního očkovacího kalendáře je před přijetím do 

mateřské školy povinné pro děti, které podle školského zákona neabsolvují tzv. 

povinné předškolní vzdělávání. Výjimkou jsou děti z této věkové kategorie, které mají 

doklad od praktického lékaře pro děti, že jsou proti nákaze imunní, nebo nemohou být 

očkovány ze zdravotních důvodů - kontraindikace.  

Tito jedinci mohou mateřskou školu navštěvovat i bez povinného očkování 

  

• Vakcinace podle očkovacího kalendáře není pro přijetí do mateřské školy povinná 

pro děti, které dosáhnou 5 let věku před datem 1. 9. 2024, a musí se tedy podle školského 



2  

  

zákona zapojit od následujícího školního roku do povinného předškolního vzdělávání. 

Děti starší 5 let tedy mohou být od září přijaty do mateřské školy i bez kompletního 

povinného očkování.  

 

• V případě, že se v daném kritériu objeví více uchazečů stejného data narození, nežli lze 

přijmout, zvolí se u těchto dětí forma losování za přítomnosti dalšího pedagoga a 

pověřeného pracovníka z odboru školství MÚ – Praha 13 

 

• Volná kapacita pro školní rok 2024/2025, je pro 23 dětí 

 

17. 2. 2024  Romana Brychtová ředitelka MŠ 

 

 

  

.  

 

  

  

  

  

  

  

 


